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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.545/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Hajriz Hoti
kryesues, Violeta Husaj Rugova, dhe Bujar Muzaqi , anétaré, duke vendosur lidhur me
ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, kundér
subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me seli né Prishting, pér shkak té
shkeljes s€ Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét,
gjaté dités s& votimit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s&€ Kosovés né
seancén e panelit t€ mbajtur me daté 13.02.2025, mori kétg:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli né
Prishting, Anr.545/2025 e datés 10.02.2025, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK) me seli né Prishtiné.

Arsyetim

Me daté 10.02.2025 PZAP ka pranuar ankesén Anr.545/2025 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV) né t€ cilén pretendohet se kandidati Mustaf Abazi, nga radhét ¢ subjektit
politik LDK, mé 9 shkurt 2025 né ora 7:00 e tutje me postimin e tij t& sponsorizuar, né
llogariné e tij né rrjetin social Facebook, ka thyer heshtjen zgjedhore. Me tutje ne ankesé
theksohet se me két€ veprim kandidati dhe subjekti politik LDK, kané béré fushaté zgjedhore
duke shfryt€zuar rrjete sociale, edhe pse heshtja zgjedhore ka filluar me hapjen e qendrave t€
votimit pér votim pérkatésisht 1€ orén 07:00. Andaj me két€ veprim kané bére shkelje té nenit
37, paragrafi 1, nén paragrafi 1.2, 18 Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén € KosovEs-LZP, «i dhe nenit 8, paragrafi 1.5 t€ Rregullores Zgjedhore 07/2024
pér Fushatén ¢ Zgjedhjeve, 14onitorimin ¢ Tushatds s€ Zgjedhjeve dhe Dekdarimin Financiar.

Si prové La beshhangjitur CD 8 déshimejag chkeljet e tilla t8 bErd né ditén e zgjedhjeve.



Né pérgjigjen né ankesé t& subjektit politik LDK, theksohet se ankesa e till¢ éshté e pabazé
pér faktin se kandidati Mustaf Abazi me kohe i ka ndaluar sponzorizimet ¢ tij né rrjetin
social Facebook, andaj pretendimet e ankuesit se kandidati n€ fjalé ka shkelur nenin 37
paragrafi 1, nén paragrafi 1.2 te LZP-se dhe nenin 8 paragrafi 1.5 t€ Rregullores Zgjedhore
07/2024 t& KQZ-se nuk géndrojné fare, njé gjé t€ tillé ¢ déshmojné edhe me fotografit ¢
bashkangjitura si prové né€ pérgjigje né ankesé.

PZAP-i, pasi q¢ shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pas shikimit t€ shkresave t€ 1éndés, dhe pérgjigjes né ankesé té parashtruar nga
subjekti politik LDK, vlerésoj se pretendimet e parashtruara né ankesé jané té pa
qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj si t€ pa bazuara, kjo pér faktin se parashtruesi i ankesés
1 referohet shkeljes sé b&ré nga ana e kandidatit t€ subjektit politik LDK z. Mustaf Abazi,
mirépo paneli né€ bazé t€ shkresave t€ bashkangjitura n€ pérgjigje n€ ankesé si dhe nga
verifikimet e béra vlerésoi se ankesa €shté e pabazuar pasi q€ njé postim i tillé nuk &shté
aktiv né rrjetin social Facebook, dhe se nuk mund té vértetohet se¢ &shté kryer shkelja e
pretenduar, dhe koha e sakté e postimit.

Prandaj, duke u mbéshtetur n€ nenin 117.3 t€ LZP-s€ ku pércaktohet se “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi t€ qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla t€ palés ankuese jané t€ paqéndrueshme dhe si t€ tilla i refuzoi t&
pabazuara.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.545/2025 mé daté 13.02.2025
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi
4 18 1721058, n8 Gjykatéa Supreme t&€ Kosovés, brenda dyzet e i€ (48) oréve nga momenti i
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manrjes-pronimit 18 kétj vendimi,



